
 
 

 

 

JIEZNO MUZIKOS MOKYKLOS L.E.P. DIREKTORĖS  

AIDOS PŪRAITĖS-JANKAUSKĖS 

 

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Mokyklos vizitinė kortelė (trumpa informacija apie mokinių, mokytojų, aptarnaujančiojo 

personalo skaičių, mokinių skaičiaus kaitą lyginant su praėjusiais metais ir mokyklos perspektyvą 

ateinantiems 5 metams).   

Jiezno muzikos mokykla –  formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokykla, tenkinanti mokinių 

muzikinio pažinimo ir saviraiškos poreikius, pagal ilgalaikes ir kryptingas neformaliojo švietimo 

programas ugdanti vaikų ir suaugusiųjų kompetencijas. Mokytojų – 13, iš jų 2 mokytojai 

metodininkai, 9 vyr. mokytojai, 2 mokytojai. Iš viso yra 17 darbuotojų, patvirtintas etatinių 

pareigybių skaičius 3,75. Mokinių skaičius mokykloje: 2016 m. rugsėjo 1 d. ilgalaikėse 

programose mokėsi 99 mokiniai; trumpalaikėse NVŠ programose 43 mokiniai. 2015 m. rugsėjo 

1 d. mokinių skaičius mokykloje -  102. Pagrindiniai dėstomi dalykai ir instrumentai: smuikas, 

fortepijonas, akordeonas, fleita, teorinės disciplinos. Pasirenkamieji dalykai: dainavimo studija, 

liaudiškos muzikos kapela, solinis dainavimas, gitaros instrumentas, kamerinis ansamblis. 

Ateities perspektyva: pritraukiant lėšas propaguoti kultūrinį švietimą, formuojant teigiamą 

požiūrį į jo svarbą, vykdyti projektinę bei koncertinę veiklą. Mokyklai esant vienintele NVŠ 

paslaugas teikiančia meninio profilio institucija seniūnijoje, išlaikyti esamą ir didinti mokinių 

skaičių, plėsti neformaliojo muzikinio ugdymo paslaugų prieinamumą Jiezno ir Stakliškių 

apylinkėse. 

  

2. Mokyklos veiklos rezultatai: 

2.1. Mokyklos metinio veiklos plano įgyvendinimo sėkmingumas; 

Strateginio plano pagrindu parengto metinio veiklos plano prioritetuose buvo siekiama užtikrinti 

meninio ugdymo kokybę, kelti mokyklos mokytojų kvalifikaciją, užtikrinti lygias mokymosi ir 

saviraiškos galimybes įvairių meninių gebėjimų vaikams, organizuoti koncertinius renginius, 

gerinti mokinių kontrolinių koncertų, mokyklinių egzaminų rezultatus, dalyvauti 

respublikiniuose, tarptautiniuose konkursuose bei festivaliuose. Siekiant išsikeltų tikslų buvo 

įgyvendintos šios priemonės: mokinių meninių kompetencijų ugdymo ir mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo siekiai įgyvendinti per dalijimąsi gerąja patirtimi su respublikos meno ir muzikos 

mokyklomis, organizuojant bendrus metodinius renginius, aktyvią koncertinę - konkursinę 

veiklą. Stiprinant tarpsocialinius ryšius, organizuoti bendri meniniai projektai su rajono ir 

respublikos švietimo įstaigomis, pasirašytos bendradarbiavimo sutartys.  

Pradėjus vykdyti ir tęsiant įvairias akredituotas  trumpalaikes NVŠ programas, kryptingas 

ilgalaikes muzikinio ugdymo programas  Jiezne ir Stakliškėse, padidėjo teikiamų NVŠ paslaugų 



2 

 

pasiūla ir prieinamumas. Tuo pačiu buvo sudaromos sąlygos ugdytis visiems to norintiems pagal 

individualius gebėjimus, bei neįgaliųjų integracijai. Veiklos ir ugdymo plano sėkmingumą rodo 

2015 metais  20 proc. išaugęs norinčiųjų mokytis vaikų bei suaugusiųjų skaičius, kuris ir 2016 m. 

išliko toks pat.  

 

2.2. Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai; 

Skiriant dėmesį mokymo diferencijavimo ir individualizavimo problemų sprendimui, buvo 

analizuojamos ir koreguojamos kiekvieno mokinio poreikius ir galimybes atitinkančios 

individualios mokymo programos.  2016 m. atnaujintos ir KTPRR įregistruotos visų mokykloje 

dėstomų FŠPU dalykų bendrosios ugdymo programos, bei muzikos mėgėjų ir suaugusiųjų mokymo 

programos. Mokinių kontroliniai koncertai bei mokykliniai egzaminai vyko sklandžiai, visi 

mokiniai įvertinti teigiamais balais. Mokykloje vyraujantis teigiamas mikroklimatas sudaro sąlygas 

mokinių individualiai pažangai.  Mokinių 2016 m. pažangumo vidurkis yra 9,17 balų.  Palyginimui, 

bendras trejų 2013-2015 mokslo metų moksleivių balų vidurkis buvo 8.6 balų.   

Mokyklos atlikėjai aktyviai dalyvavo ir sėkmingai reprezentavo Prienų rajono ir mokyklos vardą 2 

tarptautiniuose, 13–oje rajoninių ir respublikinių festivalių bei konkursų: 4 solistai, vokalinis ir 

instrumentinis ansambliai pelnė laureatų ir diplomentų diplomus. Mokyklos atstovai taip pat 

surengė 18-ka koncertų ir pasirodymų įvairiuose mokyklos, Prienų rajono ir kitų miestų 

renginiuose. Sukurta mokinių pažangos skatinimo sistema: visi gerai ir labai gerai besimokantys 

mokiniai apdovanojami padėkos raštais, konkursų laureatų ir pirmūnų pavardės skelbiamos 

mokyklos stende, Kalėdiniame mokyklos koncerte visi atlikėjai apdovanojami simbolinėmis 

dovanėlėmis, o pirmokų „Koncerte- Siurprize“- dovanėlėmis pirmajam koncertui atsiminti. 

Geriausiai besimokantiems mokiniams organizuojamos nemokamos išvykos į koncertą ar spektaklį. 

Motyvacija ir bendruomeniškumo jausmas skatinamas ir apdovanojant padėkoms raštais  ir 

mokyklos labui daugiausiai prisidėjusius mokinių tėvus ir bendruomenės narius.  

 

2.3. Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas; 

Mokyklos turimi finansiniai ištekliai valdomi racionaliai ir neviršijant paskirtų asignavimų, 

mokyklos finansinė situacija aptariama mokytojų ir mokyklos tarybose. Viešieji pirkimai 

vykdomi VP Įstatymo nustatyta tvarka ir pagal įstaigos nusistatytas taisykles. Siekiant padidinti 

mokyklos biudžetą ir pagerinti materialinę bazę, pritrauktos iš valstybės ir ES finansuojamo 

NVŠ projekto lėšos (5400 eurų skirta ugdymo reikmėms ir mokytojų atlyginimams). Vyko 

kasmetinis tėvų ir darbuotojų informavimas dėl paramos skyrimo pagal gyventojų pajamų 

mokesčio įstatymą, surinktos 2 proc. paramos lėšos (545 eurai).  Skaičiuojant mokestį už mokslą, 

buvo surinkta ir panaudota mokytojų atlyginimams bei soc. draudimo įmokoms 5400 eurų tėvų 

įnašų.  Renginių organizavimui ieškoma papildomų finansavimo šaltinių, rėmėjų ir partnerių, 

galinčių finansuoti mokyklos projektinę bei koncertinę veiklą. Panaudojant mokyklai skirtas 



3 

 

sutaupytas GPM 2 proc., NVŠ trumpalaikių programų vykdymo reikmėms skirtas lėšas, bei 

savivaldybės biudžeto lėšas,  buvo įsigyta naujų muzikos instrumentų  (fortepijonas, du smuikai, 

akordeonas, elektrinė gitara), tautinių rūbų, įgarsinimo aparatūros, teorinei klasei skirta 

magnetinė lenta su penkline, bei kompiuterinės ir biuro technikos (2 kompiuteriai, multimedia 

projektorius, spausdintuvas, laminavimo aparatas), įsigyta metodinės mokomosios literatūros.   

Savivaldybės lėšomis buvo atlikti langų vidaus apdailos darbai, dalinis vidaus patalpų remontas. 

  

2.4. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas; 

Mokykla palaiko ir tobulina ryšius su respublikos meno ir muzikos mokyklomis. 

Bendradarbiaujant organizuotas metodinis projektas - seminaras "Jaunojo pianisto technikos 

lavinimas fortepijono pamokose: teorinis ir praktinis aspektas"; metodinis renginys ir atviros 

pamokos, skirtas jaunųjų smuikininkų ugdymo aktualijoms; mokykla buvo respublikinio meno 

mokyklų projekto “Aš+Aš+Aš=Mes?”, bei tęstinio projekto „Muzikuokime drauge Lietuvos 

pilyse ir dvaruose“ partnerė, Prienų miesto šventės dalyvė. Kartu su rajono meno mokyklomis 

organizuotas tarptautinei Muzikos dienai skirtas renginys „Trys muzikos bangos“. Buvo 

parengtos vykdomos iš valstybės ir ES lėšų finansuojamos trumpalaikės muzikinės krypties NVŠ 

programos: „Muzikinių žaidimų terapija“, „Vaikų liaudiškos muzikos ansamblis“, bei nauja 

technologijų krypties programa „Molio (keramikos) terapija“. Mokyklai glaudžiai 

bendradarbiaujant su Jiezno ir Stakliškių gimnazijomis, dalis ilgalaikių ir trumpalaikių Jiezno 

muzikos mokyklos muzikinio ugdymo programų yra vykdomos jų patalpose, minėtose ugdymo 

įstaigose pristatoma koncertinė veikla ir pasirodymai įvairiomis progomis.  Glaudžiai 

bendradarbiaudama su Jiezno seniūnija ir joje esančiomis kultūros ir švietimo įstaigomis, bei 

vietos bendruomene, mokykla prisideda organizuojant ir bendrai įgyvendinant respublikinius, 

rajono ir bendruomenės renginius,  garsinančius Jiezno kraštą ir Prienų rajoną.  

 

2.5. Mokykloje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis. 

Mokykloje nėra tinkamų patalpų kokybiškam koncertinių renginių organizavimui ir kviečiantis 

koncertuoti profesionalius atlikėjus. Mokykla bendrai naudojasi Jiezno gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus sale, šiai patalpai reikalingas remontas, vidaus apdailos atnaujinimas. Reikalingas 

pastato lietvamzdžių pakeitimas, nes keliuose kabinetuose lyjant pro lubas bėga vanduo. Pritrūkus 

lėšų einamajam remontui, nepakeista nusidėvėjusi vieno korpuso koridoriaus grindų danga. 

Dalyvavimą respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose apriboja lėšų, skirtų transporto 

išlaidoms ir dalyvių mokesčiams, trūkumas. 

 

 Aida Pūraitė - Jankauskė 

  

 


